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Sammanfattning 
 

  Tre första månaderna     

MSEK 2017 2016 % % * 

Orderingång 8 801 7 710 14 9 

Nettoomsättning 8 126 8 199 -1 -6 

Justerad EBITA ** 1 279 1 333 -4 
 - justerad EBITA-marginal (%) ** 15,7 16,3 

  Resultat efter finansiella poster 1 268 1 090 16 
 Nettoresultat för perioden 776 871 -11 
 Resultat per aktie (SEK) 1,84 2,06 -11 
 Kassaflöde *** 804 910 -12   

Påverkan på justerad EBITA av:   
   - växelkurseffekter 75 93     

* Exklusive valutaeffekter. ** Alternativa nyckeltal, se sida 22. *** Från rörelseverksamheten. 

Kommentar från Tom Erixon, VD och koncernchef 
 

”Orderingången under det första kvartalet var 

marginellt högre än föregående kvartal och hela 

14 procent bättre än motsvarande period i fjol. Vi 

bokade stora order till ett värde av totalt 

MSEK 585, vilket var mer än vi hade förväntat 

och även något högre än föregående kvartal. 

 

Marine-divisionens orderingång växte till följd av 

ett starkt kvartal för Pumping Systems samt 

något ökad efterfrågan för Alfa Laval PureBallast 

och PureSOx. Food & Water-divisionens order-

ingång fortsatte att öka i kvartalet, med en positiv 

utveckling inom de flesta produkt- och applika-

tionsområden. Energy-divisionen utvecklades väl 

jämfört med föregående år, även om order-

ingången minskade något sekventiellt till följd ett 

lägre värde för större projekt. 

 

Omstruktureringen av koncernen fortlöpte enligt 

plan. Enheterna inom ”Greenhouse” har en ny 

operativ struktur och uppnådde betydande 

resultatförbättringar under kvartalet. Vi såg även 

effekter från åtgärdsprogrammet i form av lägre 

kostnader för försäljning och administration 

samtidigt som Operations fortlöpande åtgärder 

kompenserade för en lägre beläggning. Det 

pågående ”Footprint” programmet har ännu inte 

påverkat resultatet. 

 

Parallellt med åtgärdsprogrammet fortsatte 

implementeringen av den nya strategin. De 

ökade satsningarna inom FoU, för att snabbare 

förnya viktiga produktgrupper, löper som 

planerat. Åtgärderna som fokuserar på att växa 

serviceaffären genomförs också enligt plan. Slut-

ligen så pågår arbetet med att korta såväl 

beslutsvägar som ledtider till kund med stöd av 

den nya organisationen. Det viktigaste målet med 

den nya inriktningen är att återställa den 

organiska tillväxten och 2017 har fått en bra 

början.”

Utdelning 
 
Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning om SEK 4,25 (4,25) per aktie.  

Utsikter för det andra kvartalet 
 

”Vi förväntar att efterfrågan under det andra 

kvartalet 2017 kommer att vara på samma nivå 

eller något lägre än i det första kvartalet.” 

Tidigare publicerade utsikter (31 januari 2017): ”Vi förväntar att 

efterfrågan under det första kvartalet 2017 kommer att vara 

något lägre än i det fjärde kvartalet.” 

Delårsrapporten har ej varit föremål för 

granskning av bolagets revisorer. 
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Kommentarer till bokslutet 

Viktiga händelser under första kvartalet 
 

Skattekostnaden för första kvartalet 2017 har 

påverkats av en engångspost om MSEK -113 

avseende tillkommande skatt hänförligt till 

tidigare år avseende förvärvade verksamheter 

enligt uppgörelse med de tidigare ägarna. 

 

Stora order 1) under första kvartalet          

Division 

 
Order- 

Totalt per 
affärsenhet 

 
Affärsenhet Leverans värde Q1 2017 Q1 2016 

    Leveransomfång datum   MSEK   

Energy 
  

    
 

 
Welded Heat Exchangers 

 
    

 

  
Alfa Laval Packinox värmeväxlare till en petrokemisk anläggning i Kina.  2017/2018 170   

 

  
Alfa Laval Packinox värmeväxlare till en petrokemisk anläggning i Kina.  2017/2018 155   

     Alfa Laval Packinox värmeväxlare till ett raffinaderi i Västafrika. 2017/2018 55 380 60 

Marine 
  

    
 

 
Boiler & Gas Systems 

 
    

 

  
Värmåtervinningssystem till dieselkraftverk som kommer att byggas i Asien.  2017 80   

     Alfa Laval PureSOx rökgasreningssystem. 2017/2018 125 205  - 

Totalt     585 60 

 

Orderingång 
 

Orderingången har uppgått till MSEK 8 801 

(7 710) för första kvartalet 2017. Jämfört med 

tidigare perioder har utvecklingen per kvartal varit 

som följer.  
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1. Order med ett värde över MEUR 5. 
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Förändringen jämfört med motsvarande period 

föregående år och föregående kvartal kan delas 

upp i: 

 

Koncernen     Orderbrygga     

  

Förändring 

 

 

Orderingång Exklusive valutaeffekter Efter valutaeffekter Orderingång 

 
Tidigare Struktur- Organisk 

 
Valuta-   Aktuella 

 
perioder förändringar 

2)
 utveckling 

3)
 Totalt effekter Totalt perioder 

  MSEK (%) (%) (%) (%) (%) MSEK 

Q1 2017/2016 7 710  - 8,8 8,8 5,4 14,2 8 801 

Q1 2017/Q4 2016 8 709  - 1,9 1,9 -0,8 1,1 8 801 

 
Orderingången från eftermarknaden Service

4
 

utgjorde 31,8 (34,5) procent av koncernens totala 

orderingång under första kvartalet 2017. 

 

Exklusive valutaeffekter var orderingången för 

Service oförändrad under första kvartalet 2017 

jämfört med motsvarande kvartal föregående år 

(motsvarande organiska utveckling var den-

samma) och ökade med 2,4 procent jämfört med 

föregående kvartal (motsvarande organiska 

utveckling var densamma). 

Orderstock 
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18 057

 
Exklusive valutaeffekter och justerat för förvärv 

av verksamheter var orderstocken 12,0 procent 

mindre än orderstocken per 31 mars 2016 och 

4,0 procent större än orderstocken per utgången 

av 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Strukturförändringar avser förvärv av verksamheter. 
3. Organisk utveckling avser förändring exklusive förvärv av verksamheter. 
4. Reservdelar och service. 
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Nettoomsättning 
 
Nettoomsättningen var MSEK 8 126 (8 199) för 

det första kvartalet 2017. Förändringen jämfört 

med motsvarande perioder föregående år och 

föregående kvartal kan delas upp i: 

 

Koncernen     Omsättningsbrygga     

 

Netto- Förändring Netto- 

 

omsättning Exklusive valutaeffekter Efter valutaeffekter omsättning 

 
Tidigare Struktur- Organisk 

 
Valuta-   Aktuella 

 
perioder förändringar utveckling Totalt effekter Totalt perioder 

  MSEK (%) (%) (%) (%) (%) MSEK 

Q1 2017/2016 8 199  - -5,9 -5,9 5,0 -0,9 8 126 

Q1 2017/Q4 2016 9 904  - -17,4 -17,4 -0,6 -18,0 8 126 

 
Nettoomsättningen avseende Service utgjorde 

31,4 (29,7) procent av koncernens totala netto-

omsättning under första kvartalet 2017. 

 

Exklusive valutaeffekter minskade Service netto-

omsättningen med 0,9 procent under första 

kvartalet 2017 jämfört med motsvarande kvartal 

föregående år (motsvarande organiska utveckling 

var densamma) och minskade med 13,7 procent 

jämfört med föregående kvartal (motsvarande 

organiska utveckling var densamma). 
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Resultat 
 

KONCERNENS TOTALA RESULTAT       

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Nettoomsättning                            8 126 8 199 35 634 35 561 

Kostnad för sålda varor               -5 371 -5 429 -24 581 -24 523 

Bruttoresultat                                2 755 2 770 11 053 11 038 

Försäljningskostnader -1 013 -1 089 -4 328 -4 252 

Administrationskostnader  -440 -339 -1 649 -1 750 

Forsknings- & utvecklingskostnader -197 -186 -822 -833 

Övriga rörelseintäkter 123 111 613 625 

Övriga rörelsekostnader -220 -201 -1 893 -1 912 

Andel av resultat i joint ventures 8 4 15 19 

Rörelseresultat 1 016 1 070 2 989 2 935 

Utdelningar och förändringar i verkligt värde 0 0 47 47 

Ränteintäkter och finansiella kursvinster            368 186 645 827 

Räntekostnader och finansiella kursförluster        -116 -166 -356 -306 

Resultat efter finansiella poster 1 268 1 090 3 325 3 503 

Skatt -492 -219 -1 013 -1 286 

Nettoresultat för perioden 776 871 2 312 2 217 

Övrigt totalresultat:   
   Poster som kommer att omklassificeras till 

nettoresultatet   
   Kassaflödessäkringar 21 275 245 -9 

Marknadsvärdering av externa aktier 0 0 0 0 

Omräkningsdifferens -295 51 1 882 1 536 

Uppskjuten skatt på övrigt totalresultat 68 -38 -143 -37 

Summa -206 288 1 984 1 490 

Poster som inte kommer att omklassificeras till 
nettoresultatet   

   Omvärderingar av förmånsbestämda åtaganden 50 24 -505 -479 

Uppskjuten skatt på övrigt totalresultat -14 -7 67 60 

Summa 36 17 -438 -419 

Totalt resultat för perioden 606 1 176 3 858 3 288 

Nettoresultat hänförligt till:   
   Moderbolagets ägare 773 866 2 289 2 196 

Innehav utan bestämmande inflytande 3 5 23 21 

Resultat per aktie (SEK) 1,84 2,06 5,46 5,24 

Genomsnittligt antal aktier 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 

Totalt resultat hänförligt till:   
   Moderbolagets ägare 603 1 156 3 815 3 262 

Innehav utan bestämmande inflytande 3 20 43 26 

 
Bruttoresultatet har förutom av en lägre fakture-

ringsvolym påverkats negativt av pris/mix effekter 

inom nyförsäljningen. Bruttoresultatet har 

påverkats positivt av en fördelaktig mix mellan 

nyförsäljning och service samt av valutaeffekter, 

framförallt relaterat till en stark USD. 

 

Försäljnings- och administrationskostnaderna 

uppgick till MSEK 1 453 (1 428) under första 

kvartalet 2017. Exklusive valutaeffekter och för-

värv av verksamheter var försäljnings- och admi-

nistrationskostnaderna 2,6 procent lägre än 

motsvarande period föregående år. Motsvarande 

siffra om man jämför det första kvartalet 2017 

med det föregående kvartalet är en minskning 

med 4,7 procent. 

 

Kostnaderna för forskning och utveckling under 

första kvartalet 2017 motsvarade 2,4 (2,3) pro-

cent av nettoomsättningen. Exklusive valuta-
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effekter och förvärv av verksamheter ökade 

kostnaderna för forskning och utveckling med 3,8 

procent under det första kvartalet 2017 jämfört 

med motsvarande period föregående år. 

Motsvarande siffra om man jämför det första 

kvartalet 2017 med det föregående kvartalet är 

en minskning med 14,8 procent. 

 

Resultat per aktie, exklusive avskrivning på över-

värden och motsvarande skatt*, uppgick till SEK 

2,33 (2,31) för de första tre månaderna 2017. 

 

Koncernen Resultatanalys 

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Nettoomsättning 8 126 8 199 35 634 35 561 

Justerat bruttoresultat * 3 018 3 033 12 744 12 729 

- justerad bruttomarginal (%) * 37,1 37,0 35,8 35,8 

Kostnader ** -1 577 -1 541 -6 548 -6 584 

- i % av nettoomsättningen  19,4 18,8 18,4 18,5 

Justerad EBITDA * 1 441 1 492 6 196 6 145 

- justerad EBITDA-marginal (%) * 17,7 18,2 17,4 17,3 

Avskrivningar -162 -159 -643 -646 

Justerad EBITA * 1 279 1 333 5 553 5 499 

- justerad EBITA-marginal (%) * 15,7 16,3 15,6 15,5 

Avskrivning på övervärden -263 -263 -1 064 -1 064 

Jämförelsestörande poster:   
   Nedskrivning av goodwill och övervärden  -  - -627 -627 

Omstrukturering  -  - -873 -873 

Rörelseresultat 1 016 1 070 2 989 2 935 
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* Alternativa nyckeltal, se sida 22. ** Exklusive jämförelsestörande poster. 
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Jämförelsestörande poster 

Jämförelsestörande poster redovisas i total-

resultaträkningen på respektive berörd rad.  

 

Företagsledningen startade tre initiativ under 

2016 för omstrukturering och införande av en ny 

organisation. De tre initiativen avsåg: 

 

1 - Kostnadsanpassningar och ny organisation 

Initiativet innefattar konsekvenserna av att 

etablera en ny effektivare organisationsstruktur 

samtidigt som det innehåller anpassningar till den 

aktuella efterfrågesituationen. 

 

2 - Omstrukturering av produktionsstrukturen 

Detta initiativ innefattar en stegvis implemente-

ring av åtgärder för att uppnå en ännu mer 

konkurrenskraftig produktionsstruktur. Initiativet 

omfattar omlokaliseringar och nedläggningar av 

enheter under en period om ca tre år. 

 

3 - ”Greenhouse”  

Initiativet innebär att tre produktgrupper som haft 

en otillfredsställande utveckling kommer att 

drivas separat från den nya organisationen för att 

på ett än mer fokuserat sätt ge de bästa 

förutsättningarna för en bättre utveckling. 

 

Kostnaderna för initiativen var av icke återkom-

mande karaktär och uppgick till MSEK -1 500 för 

helåret 2016 och innehöll beräknade kostnader 

för åtgärder avseende alla tre initiativen. 

Kostnaden avsåg bl.a. nedskrivning av framförallt 

allokerade övervärden och goodwill med ca 

MSEK -700, vilket har belastat kostnad sålda 

varor. Resterande del av kostnaden om 

MSEK -800 avsåg huvudsakligen avveckling av 

ca 1 000 anställda och därutöver ingick vissa 

kostnader för nedskrivningar av tillgångar och re-

servering för hyresavtal, som belastade övriga 

rörelsekostnader.  

 

Åtgärderna under helåret 2016 beräknas ge 

besparingar relaterade till kostnad sålda varor om 

ca MSEK 200 och till rörelsekostnader, exklusive 

kostnad sålda varor, om ca MSEK 300 och för-

väntas vara implementerade till ca 75 % per ut-

gången av 2017 och vara implementerade i sin 

helhet per utgången av 2018. 

 

Koncernens finansiella netto och skatter 

Det finansiella nettot för det första kvartalet 2017 

har uppgått till MSEK -27 (-46), exklusive 

realiserade och orealiserade kursförluster och 

kursvinster. De huvudsakliga kostnadselementen 

var räntor på skulden till banksyndikatet om 

MSEK -1 (-2), räntor på de bilaterala lånen om 

MSEK -11 (-16), räntor på den riktade låne-

emissionen om MSEK - (-2), räntor på företags-

certifikaten om MSEK - (-0), räntor på obligations-

lånen om MSEK -19 (-20) och ett netto av 

utdelningar, verkligt värde förändringar samt 

övriga ränteintäkter och räntekostnader om 

MSEK 4 (-6). Nettot av realiserade och 

orealiserade kursdifferenser har uppgått till 

MSEK 279 (66). 

Skatten på resultatet efter finansiella poster upp-

gick till MSEK -492 (-219) under första kvartalet 

2017. Skattekostnaden för första kvartalet 2017 

har påverkats av en engångspost om MSEK -113 

avseende tillkommande skatt hänförligt till 

tidigare år avseende förvärvade verksamheter 

enligt uppgörelse med de tidigare ägarna. Skatte-

kostnaden för första kvartalet 2016 påverkades 

av engångsposter om ungefär MSEK 86 

avseende justeringar av latenta skatter relaterade 

till koncernmässiga övervärden, beroende på 

sänkta bolagskatter i vissa länder och därmed 

minskade uppskjutna skatteskulder. 

 

 

 

Nyckeltal 
 

Koncernen Nyckeltal 

 
31 mars 31 december 

  2017 2016 2016 

Avkastning på sysselsatt kapital (%) * 15,1 21,1 15,3 

Avkastning på eget kapital (%) ** 11,1 21,2 11,8 

Soliditet (%) *** 39,0 38,5 38,0 

Nettoskuld jämfört med EBITDA, ggr * 1,70 1,51 1,81 

Skuldsättningsgrad, ggr * 0,43 0,56 0,47 

Antal anställda (vid slutet av perioden) 16 555 17 447 16 941 
* Alternativa nyckeltal, se sida 22. 
** Nettoresultatet i förhållande till genomsnittligt eget kapital, beräknat på 12 månaders rullande basis, uttryckt i procent.  
*** Eget kapital i förhållande till totala tillgångar vid slutet av perioden, uttryckt i procent. 
Observera att avkastningen på sysselsatt kapital och på eget kapital har påverkats av engångskostnaderna under de två 
sista kvartalen 2016.  
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Affärsdivisionerna 
 
Utvecklingen av orderingången för divisionerna 

och deras affärsenheter samt fördelningen mellan 

nyförsäljning och eftermarknad framgår av 

följande diagram.  
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Energy-divisionen 
 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Orderingång 2 674 2 366 10 208 10 516 

Orderstock* 4 780 4 543 4 230 4 780 

Nettoomsättning 2 283 2 381 10 641 10 543 

Rörelseresultat** 255 326 1 423 1 352 

Rörelsemarginal*** 11,2% 13,7% 13,4% 12,8% 

Avskrivningar 80 75 302 307 

Investeringar 15 15 76 76 

Tillgångar* 9 502 8 132 8 797 9 502 

Skulder* 3 174 1 990 2 608 3 174 

Antal anställda* 2 997 3 568 3 440 2 997 
* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. 

 

Koncernen Förändring exklusive valutaeffekter 

 
  Orderingång     Nettoomsättning   

 
Struktur- Organisk   Struktur- Organisk 

 % förändringar utveckling Totalt förändringar utveckling Totalt 

Q1 2017/2016  - 9,0 9,0  - -8,1 -8,1 

Q1 2017/Q4 2016  - -7,1 -7,1  - -22,8 -22,8 

 
Alla kommentarer nedan är exklusive valuta-

effekter. 

 

Orderingång 

Energy-divisionens totala orderingång minskade 

något under det första kvartalet jämfört med det 

fjärde kvartalet, beroende på färre stora projekt. 

Basaffären* var oförändrad från det föregående 

kvartalet. 

 

Welded Heat Exchangers var den främsta 

förklaringsfaktorn till divisionens minskning 

eftersom affärsenheten bokade färre stora projekt 

inom till exempel kraft, gasproduktion och 

petrokemi. De stora order som Packinox tog 

under kvartalet kunde inte kompensera. Samtidigt 

var basaffären oförändrad, vilket återspeglade en 

allmänt försiktig stämning på marknaden för 

kolvätekedjan. Affärsenheten Energy Separation 

påverkades också av färre stora projektorder, 

främst avseende kraft och raffinaderi. Basaffären 

ökade, med den starkaste utvecklingen i 

Nordamerika och Asien. Affärsenheten Gasketed 

Heat Exchangers visade en liten nedgång 

beroende på att en stor kärnkraftsorder under det 

fjärde kvartalet inte upprepades. Generellt sett 

var emellertid efterfrågesituationen god genom 

en ökad orderingång från tillverkningsindustrier 

för gödningsmedel och halvledare. Basaffären 

var oförändrad jämfört med det föregående 

kvartalet. Affärsenheten Brazed and Fusion 

Bonded hade en god utveckling genom ökad 

efterfrågan på kylning och HVAC (Heating 

Ventilation and Air Conditioning) bland kunder i 

Europa och Nordasien. Ökningen förklaras delvis 

av säsongsvariation. 

 

Service hade en oförändrad utveckling under det 

första kvartalet jämfört med det fjärde, helt 

relaterat till att den stora kärnkraftsserviceordern 

inte upprepades. Exklusive denna hade service 

en allmänt positiv utveckling. 

 

Rörelseresultat 

Det minskade rörelseresultatet för Energy under 

första kvartalet 2017 jämfört med motsvarande 

period föregående år förklaras av en lägre 

försäljningsvolym och en ofördelaktig mix inom 

nyförsäljningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Basaffären och basorder avser order med ett 

ordervärde om mindre än MEUR 0,5. 
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Food & Water-divisionen 
 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Orderingång 3 162 2 613 11 327 11 876 

Orderstock* 4 263 3 842 3 741 4 263 

Nettoomsättning 2 758 2 478 11 364 11 644 

Rörelseresultat** 402 358 1 596 1 640 

Rörelsemarginal*** 14,6% 14,5% 14,0% 14,1% 

Avskrivningar 39 40 165 164 

Investeringar 10 16 82 76 

Tillgångar* 8 141 6 566 7 525 8 141 

Skulder* 3 641 2 072 2 785 3 641 

Antal anställda* 4 068 3 714 3 674 4 068 
* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. 

 

Koncernen Förändring exklusive valutaeffekter 

 
  Orderingång     Nettoomsättning   

 
Struktur- Organisk   Struktur- Organisk 

 % förändringar utveckling Totalt förändringar utveckling Totalt 

Q1 2017/2016  - 16,9 16,9  - 6,7 6,7 

Q1 2017/Q4 2016  - 6,6 6,6  - -14,5  -14,5  

 
Alla kommentarer nedan är exklusive valuta-

effekter. 

 

Orderingång 

Divisionen redovisade tillväxt under det första 

kvartalet jämfört med det föregående kvartalet, 

orsakat av en positiv efterfrågesituation inom 

livsmedels- såväl som läkemedels- och 

bioteknologimarknaderna. Både basaffären och 

projektaffären bidrog till den positiva 

utvecklingen. Geografiskt rapporterades tillväxt i 

samtliga regioner utom Latinamerika, som 

redovisade en nedgång beroende på icke 

upprepade större projekt. 

 

High Speed Separation var den affärsenhet som 

utvecklades bäst, genom både traditionella 

livsmedelmarknader som fisk, kött och palmolja, 

men också stärkelse. Den främsta tillväxten 

registrerades emellertid inom bioteknologi och 

läkemedel. Större projekt bidrog till affärs-

enhetens allmänt positiva utveckling. Affärs-

enheten Decanters utvecklades också mycket 

väl under kvartalet, genom livsmedels-

applikationer, såsom olivolja och palmolja. Den 

affär som är exponerad mot vattenbehandlings- 

och avloppsvattensektorn var oförändrad jämfört 

med det fjärde kvartalet. Den överlägset största 

marknaden Nordamerika hade betydande tillväxt. 

Orderingången i affärsenheten Food Heat 

Transfer visade också tillväxt jämfört med det 

föregående kvartalet. Även om flera slutmark-

nadsområden hade en positiv utveckling, 

rapporterades den starkaste utvecklingen av 

mejeri, läkemedel och bioteknologi. Order-

ingången för affärsenheten Hygienic Fluid 

Handling var oförändrad jämfört med det fjärde 

kvartalet då en marginell ökning inom mejeri och 

livsmedelsmarknaderna neutraliserades av en 

liknande marginell nedgång inom läkemedel. 

Nordamerika hade en hälsosam utveckling, 

medan Latinamerika och Asien minskade. Order-

ingången i affärsenheten Food Systems 

minskade något jämfört med det fjärde kvartalet, 

beroende på icke upprepade större order inom 

bryggeriindustrin. Asien fortsatte att utgöra en 

viktig marknad för affärsenheten. 

 

Service hade ett starkt kvartal genom en god 

tillväxt inom både reservdelar och service. 

   

Rörelseresultat  

Ökningen i rörelseresultat för Food & Water 

under första kvartalet 2017 jämfört med mot-

svarande period föregående år förklaras i 

huvudsak av en högre försäljningsvolym. 
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Marine-divisionen 

 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Orderingång 2 556 2 369 8 760 8 947 

Orderstock* 8 476 10 632 8 285 8 476 

Nettoomsättning 2 658 2 995 12 125 11 788 

Rörelseresultat** 432 556 2 051 1 927 

Rörelsemarginal*** 16,3% 18,6% 16,9% 16,3% 

Avskrivningar 193 191 765 767 

Investeringar 15 15 77 77 

Tillgångar* 24 513 23 110 23 380 24 513 

Skulder* 5 981 4 829 5 126 5 981 

Antal anställda* 2 921 3 115 2 962 2 921 
* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. 

 

Koncernen Förändring exklusive valutaeffekter 

 
  Orderingång     Nettoomsättning   

 
Struktur- Organisk   Struktur- Organisk 

 % förändringar utveckling Totalt förändringar utveckling Totalt 

Q1 2017/2016  - 2,9 2,9  - -15,9 -15,9 

Q1 2017/Q4 2016  - 16,1 16,1  - -15,6 -15,6 

 

Alla kommentarer nedan är exklusive valuta-

effekter. 

 

Orderingång 

Orderingången för Marine-divisionen ökade 

under det första kvartalet jämfört med det fjärde 

kvartalet 2016, främst beroende på högre efter-

frågan på miljölösningar liksom på marina pump-

system. 

 

Affärsenheten Marine Separation & Heat 

Transfer Equipment rapporterade en oförändrad 

orderingång för det första kvartalet jämfört med 

det fjärde. Efterfrågan på utrustning och system 

för maskinrummet låg kvar på en låg nivå, i 

spåren av den mycket låga kontrakteringen för 

nya fartyg under 2016. Samtidigt visade 

färskvattengeneratorer en minskning jämfört med 

det föregående kvartalet eftersom kryssnings-

fartygsorder, under det fjärde kvartalet, inte 

upprepades. Efterfrågan på utrustning till 

kraftverk gick ned något från ett mycket starkt 

fjärde kvartal. Å den andra sidan var det en 

ökning i order för miljölösningen PureBallast, 

främst för nya fartyg. Offertaktiviteten är hög inom 

eftermonteringsområdet för PureBallast, men 

beslutsfattandet dröjer. Affärsenheten Boiler & 

Gas Systems rapporterade ordertillväxt under 

kvartalet jämfört med det fjärde kvartalet, genom 

ökad efterfrågan på Alfa Laval PureSOx. Marina 

pannor var oförändrade från det föregående 

kvartalet. Affärsenheten Pumping Systems 

växte, då kontraktering på kemikalietankers vid 

varv i Sydkorea och Japan ledde till ökad 

efterfrågan på lastpumpningssystem. Off-

shorepumpsystem minskade emellertid, eftersom 

investeringarna inom olja- och gassektorn var 

fortsatt låga. 

 

Eftermarknadsorder var oförändrade, eftersom 

högre efterfrågan på reservdelar och fältservice 

uppvägde en lägre efterfrågan på reparationer. 

 

Rörelseresultat 

Minskningen i rörelseresultat för Marine under 

första kvartalet 2017 jämfört med motsvarande 

period föregående år förklaras främst av en lägre 

försäljningsvolym, men också av en negativ mix 

inom nyförsäljningen och lägre beläggning i vissa 

fabriker. Valutakurseffekter har påverkat 

resultatet positivt. 

 

 

  



Alfa Laval AB (publ)  Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2017 
  

Sida 12 (22) 

  

Greenhouse-divisionen 

 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Orderingång 409 362 1 765 1 812 

Orderstock* 538 363 614 538 

Nettoomsättning 427 345 1 504 1 586 

Rörelseresultat** 1 -45 -143 -97 

Rörelsemarginal*** 0,2% -12,9% -9,5% -6,1% 

Avskrivningar 7 22 77 62 

Investeringar 3 5 21 19 

Tillgångar* 1 295 1 647 1 162 1 295 

Skulder* 428 497 572 428 

Antal anställda* 734 1 161 1 082 734 
* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. ***Rörelseresultatet i förhållande till nettoomsättningen. 

 

Koncernen Förändring exklusive valutaeffekter 

 
  Orderingång     Nettoomsättning   

 
Struktur- Organisk   Struktur- Organisk 

 % förändringar utveckling Totalt förändringar utveckling Totalt 

Q1 2017/2016  - 6,1 6,1  - 17,2 17,2 

Q1 2017/Q4 2016  - -23,8 -23,8  - 0,8 0,8 

 
 

Alla kommentarer nedan är exklusive valuta-

effekter. 

 

Orderingång 

Den totala orderingången för Greenhouse 

minskade under det första kvartalet jämfört med 

det föregående kvartalet beroende på icke 

upprepade större order på luft- och tubvärme-

växlare. 

 

Luftvärmeväxlare minskade eftersom ett antal 

större industriella kylningsorder i den nordiska 

regionen under det fjärde kvartalet inte upp-

repades. En annan faktor som förklarade den 

lägre ordervolymen var stängningen av en fabrik i 

Kina under kvartalet. Den underliggande 

efterfrågan var emellertid fortsatt stabil. 

Värmeväxlarsystem ökade i spåren av god 

efterfrågan på fjärrvärmesystem i Ryssland, 

Norden, Storbritannien och Benelux liksom en 

god utveckling för tappvattenvärmesystem i 

Frankrike. Tubvärmeväxlare minskade beroende 

på icke upprepade större HVAC- och kylnings-

order i det fjärde kvartalet. Den underliggande 

efterfrågan på tubvärmeväxlare för HVAC och 

kylningsapplikationer fortsatte att vara stabil. 

 

Rörelseresultat 

Förbättringen i rörelseresultat för Greenhouse 

under första kvartalet 2017 jämfört med mot-

svarande period föregående år förklaras av en 

högre försäljningsvolym i kombination med 

resultatet av genomförda förändringar. 
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Operations och Övrigt 
Operations och Övrigt täcker inköp, produktion 

och logistik liksom företagsledning och icke-

kärnverksamheter. 

 

 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Orderingång 0 0 0 0 

Orderstock* 0 0 0 0 

Nettoomsättning 0 0 0 0 

Rörelseresultat** -64 -137 -471 -398 

Avskrivningar 106 94 398 410 

Investeringar 90 42 361 409 

Tillgångar* 4 958 6 009 5 826 4 958 

Skulder* 2 363 2 508 1 996 2 363 

Antal anställda* 5 835 5 889 5 783 5 835 
* Vid slutet av perioden. ** I interna bokslut. 

 

Det förbättrade rörelseresultatet i det första 

kvartalet jämfört med motsvarande period 

föregående år förklaras framförallt av lägre 

projektrelaterade kostnader. 

 

 

Avstämning mellan divisionerna och koncernens total 
 

Koncernen   

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Rörelseresultat   
   Totalt för divisionerna 1 026 1 058 4 456 4 424 

Jämförelsestörande poster  -  - -1 500 -1 500 

Konsolideringsjusteringar * -10 12 33 11 

Totalt rörelseresultat 1 016 1 070 2 989 2 935 

Finansiellt netto 252 20 336 568 

Resultat efter finansiella poster 1 268 1 090 3 325 3 503 

Tillgångar **   
   Totalt för divisionerna 48 409 45 464 46 690 48 409 

Corporate *** 5 165 5 504 6 688 5 165 

Koncernens total 53 574 50 968 53 378 53 574 

Skulder **   
   Totalt för divisionerna 15 587 11 896 13 087 15 587 

Corporate *** 17 105 19 473 20 015 17 105 

Koncernens total 32 692 31 369 33 102 32 692 
* Skillnad mellan interna bokslut och IFRS. ** Vid slutet av perioden. *** Corporate avser poster i rapporten över finansiell 
ställning som är räntebärande eller har med skatter att göra. 
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Information om produkter och tjänster 
 

Koncernen Nettoomsättning per produkt/tjänst * 

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Egna produkter inom:   

      Separering 1 437 1 454 6 591 6 574 

   Värmeöverföring 3 690 3 742 16 395 16 343 

   Flödeshantering 2 074 2 025 8 498 8 547 

   Övrigt 216 273 1 022 965 

Relaterade produkter 297 335 1 365 1 327 

Service 412 370 1 763 1 805 

Totalt 8 126 8 199 35 634 35 561 
* Uppdelningen av egna produkter inom separering, 
värmeöverföring och flödeshantering är en återspegling 
av de nuvarande tre huvudteknologierna. Övrigt är egna 
produkter utanför dessa huvudteknologier. Relaterade 

produkter är huvudsakligen köpta produkter som 
kompletterar Alfa Lavals produkterbjudande. Service 
täcker alla typer av service, serviceavtal etc. 
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Information per region 
 

Norden

Väst-
europa

Central-
och 

Östeuropa
Asien

Latin-
amerika

Nord-
amerika

Afrika & 
Oceanien

8%

24%

7%

35%

4%

20%

2%

Orderingång för första kvartalet

= Jämfört med Q1 2016 / Q4 2016 exklusive valutaeffekter

+21% / -3%

+26% / -9%
+21% / -5%

+2% / +17%

+5% / +7%

-28% / -24%

+2% / -18%

 
 

Samtliga kommentarer är exklusive valuta-

effekter. 

 

Västeuropa inklusive Norden 
Regionen rapporterade en minskning i 

orderingången under det första kvartalet jämfört 

med det fjärde främst beroende på icke 

upprepade order i Energy-divisionen. Samtidigt 

utvecklades serviceaffären väl i hela regionen. 

Mellaneuropa rapporterade stark ordertillväxt 

jämfört med det föregående kvartalet genom en 

god utveckling för nyförsäljningen liksom service i 

Food & Water-divisionen samt en stor 

rökgasreningsorder i Marine. Storbritannien 

rapporterade också en högre nivå på 

orderingången, med service presterande väl i alla 

tre divisionerna och med större order både i 

Energy i och Food & Water.  

 

Central- och Östeuropa 
Orderingången under det första kvartalet föll 

jämfört med det föregående kvartalet, främst 

beroende på lägre orderingång för marina 

pumpsystem och färre större order i Energy-

divisionen. Food & Water-divisionen rapporterade 

dock tillväxt genom större order och en god 

orderingång för service. 

 

Nordamerika 
Regionen rapporterade tillväxt under det första 

kvartalet jämfört med det föregående kvartalet, 

understött av en totalt sett positiv utveckling i 

Kanada såväl som USA. Service växte inom alla 

tre divisionerna. För nyförsäljningen i USA var 

Food & Water den främsta tillväxtfaktorn genom 

en stabil utveckling för basaffären* i kombination 

med ett antal större order. I Kanada växte 

nyförsäljningen inom Energy-divisionen från en 

låg nivå, genom basaffären liksom ett antal större 

order.  

 

Latinamerika 
Latinamerika rapporterade en lägre orderingång 

under det första kvartalet jämfört med det fjärde, 

främst beroende på icke upprepade större order i 

Mexiko. Brasilien å andra sidan rapporterade 

tillväxt, helt drivet av service, som ökade i alla tre 

divisionerna medan nyförsäljningen var 

oförändrad. 

 

Asien 
Regionen rapporterade tillväxt under det första 

kvartalet jämfört med det föregående kvartalet för 

alla tre divisionerna. Främsta tillväxtfaktorerna 

var en stark orderingång för Marine Pumping 

Systems i Kina, Japan och Sydkorea, liksom 

stora petrokemiorder för Energy i Kina. Food & 

Water-divisionen rapporterade också tillväxt 

genom större order liksom en stark basaffär för 

de flesta länderna i regionen. Från ett 

landsperspektiv var Kina den främsta drivkraften 

under kvartalet med en god utveckling för 

basaffären inom Marine och Food & Water 

supporterat av de stora order inom Energi som 

nämndes ovan. 

 
 
 
 
 
* Basaffären och basorder avser order med ett 
ordervärde om mindre än MEUR 0,5. 
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Koncernen Nettoomsättning 

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Till kunder i:   
     Sverige 207 182 784 809 

  Övriga EU 2 096 2 028 8 959 9 027 

  Övriga Europa 622 618 2 597 2 601 

  USA 1 376 1 410 6 013 5 979 

  Övriga Nordamerika 158 132 716 742 

  Latinamerika 383 399 1 788 1 772 

  Afrika 68 69 307 306 

  Kina 967 1 043 4 705 4 629 

  Sydkorea 766 904 3 594 3 456 

  Övriga Asien 1 384 1 326 5 731 5 789 

  Oceanien 99 88 440 451 

Totalt 8 126 8 199 35 634 35 561 

 

Nettoomsättningen rapporteras per land baserat 

på faktureringsadressen, vilket normalt är 

detsamma som leveransadressen. 

 
 

Koncernen Anläggningstillgångar 

 
31 mars 31 december 

MSEK 2017 2016 2016 

  Sverige 1 491 1 328 1 321 

  Danmark 4 555 4 383 4 572 

  Övriga EU 3 580 3 957 3 639 

  Norge 13 424 13 117 13 717 

  Övriga Europa 167 165 169 

  USA 4 038 4 332 4 359 

  Övriga Nordamerika 134 126 136 

  Latinamerika 331 279 329 

  Afrika 9 3 9 

  Asien 3 068 2 912 2 993 

  Oceanien 97 89 94 

Deltotal 30 894 30 691 31 338 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 40 29 25 

Pensionstillgångar 5 3 3 

Uppskjutna skattefordringar 1 716 1 676 2 056 

Totalt 32 655 32 399 33 422 

 

 
Information om större kunder 
 

Alfa Laval har inte någon kund som svarar för 10 

procent eller mer av nettoomsättningen. Tetra 

Pak inom Tetra Laval gruppen är Alfa Lavals 

enskilt största kund med en volym som repre-

senterar 3-5 procent av nettoomsättningen. 
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Kassaflöde 
 

KONCERNENS KASSAFLÖDEN         

 
Tre första månaderna Helåret Senaste 12 

MSEK 2017 2016 2016 månaderna 

Rörelseverksamheten   
   Rörelseresultat 1 016 1 070 2 989 2 935 

Återläggning av avskrivningar/nedskrivningar 425 422 2 334 2 337 

Återläggning av andra icke kassaposter -28 9 16 -21 

 
1 413 1 501 5 339 5 251 

Betalda skatter -604 -466 -1 161 -1 299 

 
809 1 035 4 178 3 952 

Förändring av rörelsekapitalet:   
          Ökning(-)/minskning(+) av fordringar 116 495 592 213 

       Ökning(-)/minskning(+) av lager -298 -238 32 -28 

       Ökning(+)/minskning(-) av skulder 319 -286 -424 181 

       Ökning(+)/minskning(-) av avsättningar -142 -96 601 555 

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsekapitalet -5 -125 801 921 

 
        

 
804 910 4 979 4 873 

Investeringsverksamheten   
   Investeringar i anläggningstillgångar -133 -93 -617 -657 

Försäljning av anläggningstillgångar 13 0 39 52 

Förvärv av verksamheter  - -6 -230 -224 

Avyttring av verksamheter  -  - 13 13 

 
-120 -99 -795 -816 

Finansieringsverksamheten   
   Erhållna räntor och utdelningar 37 42 163 158 

Betalda räntor -44 -57 -243 -230 

Realiserade finansiella kursvinster 24 24 316 316 

Realiserade finansiella kursförluster -20 -32 -89 -77 

Utdelningar till moderbolagets ägare  -  - -1 783 -1 783 

Utdelningar till innehav utan bestämmande inflytande  -  - -17 -17 

Ökning(-) av finansiella fordringar -248 0 0 -248 

Minskning(+) av finansiella fordringar 0 178 8 -170 

Ökning av upplåning 0 83 1 860 1 777 

Amortering av lån -61 -1 000 -3 781 -2 842 

 
-312 -762 -3 566 -3 116 

 
  

   Periodens kassaflöde 372 49 618 941 

Likvida medel vid periodens början 2 619 1 876 1 876 1 925 

Omräkningsdifferens i likvida medel 21 0 125 146 

Likvida medel vid periodens slut 3 012 1 925 2 619 3 012 

 
  

   Fritt kassaflöde per aktie (SEK) * 1,63 1,93 9,97 9,67 

Investeringar i relation till nettoförsäljningen 1,6% 1,1% 1,7% 1,8% 

Genomsnittligt antal aktier 419 456 315 419 456 315 419 456 315 419 456 315 

* Fritt kassaflöde är summan av kassaflödena från rörelse- och investeringsverksamheterna. 

 

Kassaflödet från rörelse- och investeringsverk-

samheten under första kvartalet 2017 uppgick till 

MSEK 684 (811). De planenliga avskrivningarna, 

exklusive allokerade övervärden, uppgick till 

MSEK 162 (159) under första kvartalet 2017. 
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Finansiell ställning och eget kapital 
 

KONCERNENS FINANSIELLA STÄLLNING     

 
31 mars 31 december 

MSEK 2017 2016 2016 

TILLGÅNGAR   
  Anläggningstillgångar   
     Immateriella anläggningstillgångar 25 959 25 976 26 382 

   Materiella anläggningstillgångar 4 915 4 701 4 940 

   Övriga anläggningstillgångar 1 781 1 722 2 100 

 
32 655 32 399 33 422 

Omsättningstillgångar   
     Varulager 8 116 7 635 7 831 

   Tillgångar för försäljning 2 8 2 

   Kundfordringar 5 856 5 582 5 830 

   Övriga kortfristiga fordringar 2 510 2 460 2 446 

   Derivattillgångar 92 139 153 

   Kortfristiga placeringar 1 331 820 1 075 

   Likvida medel * 3 012 1 925 2 619 

 
20 919 18 569 19 956 

 
  

  SUMMA TILLGÅNGAR 53 574 50 968 53 378 

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
  Eget kapital    
     Moderbolagets ägare 20 762 19 458 20 159 

   Innehav utan bestämmande inflytande 120 141 117 

 
20 882 19 599 20 276 

Långfristiga skulder   
     Skulder till kreditinstitut etc. 12 117 12 541 12 169 

   Avsättningar till pensioner och liknande åtaganden 2 319 1 808 2 425 

   Avsättning för uppskjuten skatt                                  2 431 2 745 2 722 

   Övriga långfristiga skulder 630 485 636 

 
17 497 17 579 17 952 

Kortfristiga skulder   
     Skulder till kreditinstitut etc. 1 130 1 037 1 078 

   Leverantörsskulder 2 585 2 564 2 668 

   Förskott från kunder 3 183 3 216 2 721 

   Övriga avsättningar 2 260 1 756 2 365 

   Övriga skulder 5 854 4 927 6 041 

   Derivatskulder 183 290 277 

 
15 195 13 790 15 150 

 
  

  Summa skulder 32 692 31 369 33 102 

 
  

  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 53 574 50 968 53 378 

*  Posten likvida medel utgörs främst av banktillgodohavanden och likvida placeringar.  
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Koncernen 

Finansiella tillgångar och skulder värderade till 
verkligt värde 

 
Värderingshierarki 31 mars 31 december 

MSEK nivå 2017 2016 2016 

Finansiella tillgångar 

 
  

  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 och 2 40 29 25 

Obligationer och andra värdepapper 1 1 049 723 956 

Derivattillgångar 2 113 153 169 

Finansiella skulder 

 
  

  Derivatskulder 2 215 355 314 
Värderingshierarki nivå 1 är enligt noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar och skulder. 
Värderingshierarki nivå 2 är utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata utanför nivå 1. 

 

 

Koncernen Lån och nettoskuld 

 
31 mars 31 december 

MSEK 2017 2016 2016 

Kreditinstitut 192 149 137 

Svensk Exportkredit 3 126 2 953 3 153 

Europeiska Investeringsbanken 2 338 2 257 2 345 

Riktad låneemission  - 896  - 

Obligationslån 7 591 7 323 7 612 

Kapitaliserade finansiella leasar 61 78 66 

Räntebärande pensionsskulder 0 0 0 

Total låneskuld  13 308 13 656 13 313 

Likvida medel och kortfristiga placeringar -4 343 -2 745 -3 694 

Nettoskuld * 8 965 10 911 9 619 
* Alternativt nyckeltal, se sida 22. 

 
Alfa Laval har ett låneavtal om MEUR 400 och 

MUSD 544, motsvarande MSEK 8 682 med ett 

banksyndikat. Per 31 mars 2017 utnyttjades inte 

faciliteten. Faciliteten löper till juni 2019, med två 

ettåriga förlängningsoptioner.  

 

Obligationslånen är noterade på den irländska 

börsen och består av ett lån på MEUR 300 som 

förfaller i september 2019 och ett lån på 

MEUR 500 som förfaller i september 2022. 

 

De bilaterala lånen från Svensk Exportkredit 

består av ett lån om MEUR 100 som förfaller i 

juni 2017 och ett lån om MEUR 100 som förfaller 

juni 2021 samt ett lån om MUSD 136 som 

förfaller i juni 2020. 

 

Lånen hos Europeiska Investeringsbanken 

fördelas på ett lån om MEUR 130 som förfaller i 

mars 2018 samt ett lån om MEUR 115 som 

förfaller i juni 2021.  

 

Den riktade låneemissionen om MUSD 110 förföll 

i april 2016 och betalades tillbaka. 

 

Företagscertifikatsprogrammet om MSEK 2 000 

utnyttjades inte per 31 mars 2017. 
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FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGNA KAPITAL     

    
Tre första månaderna Helåret 

MSEK 2017 2016 2016 

Vid periodens början 20 276 18 423 18 423 

    
  

  Förändringar hänförliga till:   
  

 

Moderbolagets ägare       

  

Totalt resultat   
  

   
Totalt resultat för perioden 603 1 156 3 815 

  

Transaktioner med aktieägare   
  

   
Ökning av ägarandelen i dotterbolag med   

  

   
innehav utan bestämmande inflytande  -  - -175 

   
Utdelningar  -  - -1 783 

    
 -  - -1 958 

    
  

  

 
Deltotal 603 1 156 1 857 

 
Innehav utan bestämmande inflytande   

  

  

Totalt resultat   
  

   
Totalt resultat för perioden 3 20 43 

  

Transaktioner med aktieägare   
  

   
Minskning av innehav utan bestämmande inflytande  -  - -30 

   
Utdelningar  -  - -17 

    
 -  - -47 

    
  

  

 
Deltotal 3 20 -4 

    
  

  Vid periodens slut 20 882 19 599 20 276 
 

 

Företagsförvärv och försäljningar 
 
Under första kvartalet 2017 har inga företags-

förvärv eller försäljningar skett. 

 

 

 

Moderbolaget 
 
Moderbolagets resultat efter finansiella poster för 

första kvartalet 2017 var MSEK 995 (3), varav 

utdelningar från dotterbolag MSEK 1 000 (-), 

netto räntor MSEK 0 (-0), realiserade och oreali-

serade kursvinster och kursförluster MSEK -0 (7), 

börskostnader MSEK -3 (-4), styrelsearvoden 

MSEK -4 (-4), kostnader för årsredovisning och 

årsstämma MSEK -0 (-0) och övriga rörelse-

intäkter och rörelsekostnader resterande MSEK 2 

(4).  
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MODERBOLAGETS RESULTAT *       

 
Tre första månaderna Helåret 

MSEK 2017 2016 2016 

Administrationskostnader -7 -8 -13 

Övriga rörelseintäkter 2 4 0 

Övriga rörelsekostnader 0 0 -5 

Rörelseresultat -5 -4 -18 

Intäkter från andelar i koncernföretag 1 000  - 76 

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 7 10 

Räntekostnader och liknande resultatposter -1 0 -2 

Resultat efter finansiella poster 995 3 66 

Förändring av periodiseringsfond  -  - -264 

Koncernbidrag  -  - 2 002 

Resultat före skatt 995 3 1 804 

Skatt på årets resultat 1 -1 -381 

Nettoresultat för perioden 996 2 1 423 
* Rapporten över moderbolagets resultat utgör tillika dess totalresultaträkning.  

 

 

MODERBOLAGETS FINANSIELLA STÄLLNING     

 
31 mars 31 december 

MSEK 2017 2016 2016 

TILLGÅNGAR   
  Anläggningstillgångar   
  Andelar i koncernföretag 4 669 4 669 4 669 

 
  

  Omsättningstillgångar   
  Fordringar hos koncernföretag 9 290 8 239 8 548 

Övriga fordringar 43 196 6 

Likvida medel  -  -  - 

 
9 333 8 435 8 554 

 
  

  SUMMA TILLGÅNGAR 14 002 13 104 13 223 

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
  Eget kapital   
  Bundet eget kapital 2 387 2 387 2 387 

Fritt eget kapital 10 193 9 559 9 197 

 
12 580 11 946 11 584 

Obeskattade reserver   
  Periodiseringsfond, tax 2011-2017 1 409 1 145 1 409 

 
  

  Kortfristiga skulder   
  Skulder till koncernföretag 12 13 50 

Leverantörsskulder 1 0 0 

Skatteskulder  -  - 180 

Övriga skulder 0 0  - 

 
13 13 230 

 
  

  SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 14 002 13 104 13 223 
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Ägare och aktier 
 
Ägare och legal struktur 
Alfa Laval AB (publ) utgör moderbolag för Alfa 

Laval koncernen. Bolaget hade 35 050 (35 994) 

aktieägare den 31 mars 2017. Den största 

ägaren är Tetra Laval B.V., Nederländerna som 

äger 29,1 (26,1) procent. Efter den största ägaren 

kommer nio institutionella ägare med andelar 

mellan 6,1 och 0,7 procent. Dessa tio största 

aktieägare innehade 51,1 (56,8) procent av 

aktierna. 

 

Förslag till vinstdisposition   
Styrelsen föreslår en utdelning om SEK 4,25 

(4,25) per aktie motsvarande totalt MSEK 1 783 

(1 783) och att resterande disponibla vinstmedel i 

Alfa Laval AB (publ) om MSEK 7 414 (7 774) 

balanseras i ny räkning.  

 

Enligt styrelsens uppfattning är den föreslagna 

utdelningen förenlig med de krav som typen och 

storleken av verksamheten, de förknippade 

riskerna, kapitalbehovet, likviditet och finansiell 

ställning ställer på bolaget. 

 

 

Risker och övrigt 
 

Väsentliga risker och osäkerhets-
faktorer 
De huvudsakliga risker och osäkerhetsfaktorer 

som koncernen står inför har att göra med 

prisutvecklingen på metaller, fluktuationer i större 

valutor och konjunkturutvecklingen. Det är 

företagets uppfattning att den beskrivning av 

risker som gjordes i årsredovisningen för 2016 

fortfarande är korrekt. 

 

Asbestrelaterade stämningar 
Alfa Laval koncernen var per den 31 mars 2017, 

instämt som en av många svaranden i samman-

lagt 874 asbestrelaterade mål omfattande totalt 

cirka 874 käranden. Alfa Laval är fast övertygat 

om att kraven är grundlösa och avser att kraftfullt 

bestrida varje krav. 

 

Mot bakgrund av vad som är känt för Alfa Laval 

idag och den information som Alfa Laval har 

beträffande de asbestrelaterade målen, vidhåller 

Alfa Laval sin tidigare bedömning att kraven inte i 

väsentlig grad kommer att påverka koncernens 

finansiella ställning eller resultat. 

 

Redovisningsprinciper 
Delårsbokslutet för första kvartalet 2017 är upp-

rättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och års-

redovisningslagen. Redovisningsprinciperna är 

enligt IFRS (International Financial Reporting 

Standards) såsom antagna av EU. 

Alfa Laval följer de riktlinjer för alternativa 

nyckeltal som getts ut av ESMA (European 

Securities and Markets Authority), se följande 

avsnitt. 

 

”Första kvartalet” och ”Första tre månaderna” 

avser båda perioden 1 januari till 31 mars. 

”Helåret” avser perioden 1 januari till 31 

december. ”Senaste 12 månaderna” avser 

perioden 1 april 2016 till 31 mars 2017. 

”Motsvarande period föregående år” avser första 

kvartalet 2016. ”Föregående kvartal” avser fjärde 

kvartalet 2016.  

 

Moderbolagets redovisnings- och värderingsprin-

ciper följer årsredovisningslagen samt Rådet för 

finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 

”Redovisning för juridiska personer”. 

 

Alternativa nyckeltal 
I rapporten används alternativa nyckeltal. Se 

årsredovisningen 2016 för definitioner. 

 

Datum för kommande rapporttillfällen 
Alfa Laval kommer att lämna delårsrapporter 

under 2017 vid följande tillfällen: 
 

Rapport för andra kvartalet      17 juli 

Rapport för tredje kvartalet      25 oktober 

 
 

Delårsrapporten har avgivits den 26 april 2017 

klockan 12.45 av bolagets Verkställande Direktör 

och Koncernchef Tom Erixon efter bemyndigande 

från styrelsen. 

 

 

 

Lund, den 26 april 2017, 

 

 

Tom Erixon  

Verkställande Direktör och Koncernchef 

Alfa Laval AB (publ) 

 


